
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 282 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PÁRANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO 072/2018 
 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 27 de Agosto de 2018, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: 
menor preço por item para contratação de empresa que forneça materiais de construção para atender a demanda dos 
diversos Departamentos do Município, conforme a necessidade em adquiri-los, por um período de 12 (doze) meses. O 
credenciamento das empresas será 08:30 horas do dia 27 de Agosto de 2018, os envelopes contendo proposta de 
preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até as 08:30 hrs do dia 27 
de Agosto de 2018, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações Praça Otacílio Ferreira, 82. 
Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de 
Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax-43-3561-1221. 
E no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 13 de Agosto de 2018.  
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PÁRANÁ 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 07/2018 

 
CONTRATANTE: CÂMARA DOS VEREADORES DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, pessoa 

jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.778.801/0001-07, com sede na Rua Doutor 
Marins de Camargo nº 106, na cidade de Conselheiro Mairinck(PR). 
 
CONTRATADA: CHAGAS & CARDOSO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 

09.021.537/0001-02, com sede no município de Santo Antônio da Platina (PR), na Rua 24 de Maio, nº 59, Bairro Centro.   
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 08 (OITO) PEÇAS DE PLACAS EM CHAPA GALVANIZADA (A MAIS FINA) COR PRATA 
COM ADESIVAÇÃO AZUL BIC, TAMANHO PADRÃO 210 X 297 MM - 8,3 X 11,7 POL., SENDO PLACAS DE 
INDICAÇÃO COM AS SEGUINTES NOMENCLATURAS ESCRITAS: DEPARTAMENTO JURÍDICO; 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO; DEPARTAMENTO DE SECRETARIA GERAL E DO 
LEGISLATIVO; ARQUIVO E DOCUMENTAÇÃO; BANHEIRO MASCULINO; BANHEIRO FEMININO; SALA DOS 
VEREADORES E COPA. 

 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2018 
 
DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO: 01 – LEGISLATIVO MUNICIPAL - 01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 01.031.1001-2001 
– AÇÃO LEGISLATIVA – 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE: 00060 
 
FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: Artigo 24, inciso II e artigo 23, inciso II, alínea “a” c.c. o artigo 26, parágrafo único, 
inciso III, todos da Lei nº 8.666/93. 

 
VALOR: R$ 160,00 (cento e sessenta reais) – menor preço.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

 
DATA: 13/08/2018 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE 
Contratante 

 
CHAGAS & CARDOSO LTDA 

CNPJ nº 09.021.537/0001-02 
Contratado 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 282 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 02 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PÁRANÁ 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 08/2018 

 
 
CONTRATANTE: CÂMARA DOS VEREADORES DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, pessoa 

jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.778.801/0001-07, com sede na Rua Doutor 
Marins de Camargo nº 106, na cidade de Conselheiro Mairinck(PR). 
 
CONTRATADA: PLATINA INDUSTRIA MOVELEIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no 

CNPJ nº 06.011.502/0001-02, com sede no município de Santo Antônio da Platina (PR), CEP 86.430-000, na Rua 
Arthur Franco, bairro Centro, nº 373. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 09 (NOVE) CADEIRAS SECRETARIAS GIRATÓRIAS CONFECCIONADAS EM MADEIRA 
COMPENSADA REFLORESTADA ANATÔMICA, TODAS NA COR AZUL, ESPUMA INJETADA 03 CM. 
REGULAGEM A GÁS. AMORTECEDOR. CAPACIDADE EM KG SUPORTÁVEL: ACIMA DE 95KG.  01 (UMA) 
CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM BRAÇOS CORSA, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E RELAX, 
ESPUMA INJETADA, MONTADA EM MADEIRA COMPENSADA. E 01 (UMA) MESA 1,40 X 0,60 2 GAVETAS COM 
CHAVE 100% MDF RESINADO DUPLA FACE, PÉS EM AÇO, PINTURA EPÓXI. TODOS OS ITENS COM 01 (UM) 
ANO DE GARANTIA. 

 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018 
 
DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO: 01- LEGISLATIVO MUNICIPAL 01.001- CÂMARA MUNICIPAL - 01.031.0012-001- 
MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL – 4.4.90.52.36.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
FONTE: 00090 
 
FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: Artigo 24, inciso II e artigo 23, inciso II, alínea “a” c.c. o artigo 26, parágrafo único, 
inciso III, todos da Lei nº 8.666/93. 

 
VALOR: R$ 2.117,00 (DOIS MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS)– menor preço.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

 
DATA: 13/08/2018 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE 
Contratante 

 
PLATINA INDUSTRIA MOVELEIRA LTDA 

 (CNPJ nº 06.011.502/0001-02) 

 
 


		2018-08-14T09:11:13-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




